spania modoscandalum suscitari ; prseserlim cum

libi jus luum minimenegligeiuiprovidentiamipsam
nolimusesse damnosam. Ejus igilur exemplo qui .
ail: Cum accepero lempus, ego jusliliam judicabo
(Psal. LXXIV),cum opportunum tempus adveneril,
libi judiciuniel justitiam faciemus.

Datum Laterani, Kal. Junii, ponlificalusnoslri
anno quarlodecimo.

LVIII.
ILLUSTRIBEGIPORTUGALI/E.

Confirmatejus leslamenlum.

(Lalerani, vi Kal.Junii.)

(218)Is qui tangit monleset fumiganlcor luum

tctigisse videlur ad poenitenliam salutarem, dum

corporalisegriludinele affligens,ad sanandas spiri-
lualesoegritudineste induxit,qualenus recogiiando
annos luos, in amaritudine animsetuse pro exces- ,

sibus tuis, quibus Creatorem luum multipliciter
olTciulisii,offerresei sacrificiumvesperlinum.Unde
licel infirmus corpore, animo lamen sanus, legili-
nium condidisti,sicul accepimus,lestamenlum, in

quo, pro luorum remedio peccalorum,piis locis et
viris religiosisnecnoninfirmisel indigenlibusmulia

legasii, de filiis et filiabus, nepotibus ei nepiibus
tuis, neenon el aliis quibusdampersonis, ac eiiam

ipso regno provida deliberatione disponens.Quse
omniasuppliciter postulasti per sedemapostolicam
confirmari,sicut in scriptis authenlicis continenlur

expressa. Nosautemipsiusseriem leslamenticoram
nobis perlegi fecimus diligenter, et intelleximus
jinnia rite disposita; illis duntaxat exceplis qnae.
dc quihusdammoriasleriisdisponere prsesumpsisli,
wisi forsan de jure iniellexeiis palronalus, cum
juxta canonicas sancliones nulla sit laicis de rebus
ecclesiasticis attributa facuitas disponendi. Quare
tuis supplicationibusinclinali, teslamenlum ipsum
iu cseteris omnibus approbanies, illud juxia finale
luredispositionisarbilriuni statuimusel prsecipimus
itwiolabililer observandum.Nulliergo, etc, appro-
halionis, constitutioniset prreceplioiiis,etc, usque
incursurum.

Daluin Laterani, vi Ral. Junii, anno quarlode-
cimo.

A LIX.

SANCIOILLUSTRlBEGIPORTUGALENSI. |

Supereodemet aliis.

(Lalerani, vn Kal. Junii.)

(219) Ex lenore lilterarum luarum accepimus
evidenter quod cumaposlolicasedes inclytserecor-
dationis Adelfonsumprogenitorem tiium nomine

regio ac regalibus insigniis decoraril, et ipsum ac

successoressuos adoptansin beatiPetri filios spe-
ciales, eoset regnuin Porlugalensespecialibuspri-

vilegiis suaque protectione curaveril communire,
lu in regno, Dominodispanente,suceedenseidem,
ad clementiamejus recurris sub confidenliaspeciali,
nonhsesilans ullo modo le ab ipsa in juslis pelitio-
nihus exaudiri. Inde esl quod volens animaetuae

saluti et regni libi commissiiranquillitaliconsulere,
nec non in posterumtuo generi providere,ne in-

leslatus decederes,de rebus luis mobilibuset im-

mobilibus teslamenlura, episcoporumet baronum

terraeluse consilio, ac assensu etiam primogeniti
iilii lui, qui libi debet in regno succedere,condi-

disli: poslulansilludper sedemapostolicamconfir-

mari, ne ipsum cujusquam temerilas violareprre-
sumal. Et quoniamex humana fragilitale pro vio-

lentia cleriuorumet reiigiosorumvirorum caplione
in canoriemsoepiusincidisli sententisepromulgalse,
in gravi adeoaegritudineconsiiuitusquod de pro-

prii corporis saltile desperas, a venerahili fratri

Q nostroBsracensi eleclo absolulionemhumiliterpo-

stulasli; qui tibi eamtlem impendiljuxla formam

Ecclesiseconsuetam. Verum quia nullatenus du-
bilas quin quod in excessibus hujusuiodi et aliis

quampturibus, quse,instiganle humanigenerisini-

mico,te commisissevehenientissimedoies, divinam

gravissime offenderis maj'estateranobis humiliier

supplicasli ut pcenilenliam libi a prsefalo electo

injunctam et absolutionemimpensamralam digna-
remur habere, leque absolverea debilo quo teneris

pro excessibusmemoratisapostolicamsedemadire.

Nos igitur exisliirianles prsefatunieleclum, utpote
virum providumel honestum,circa te in praediclis

provideprocessisseac maturitalem debitamobser-

vasse, processum ejus ralum habentes, serenitati

D in.-cduximiisinjungentlumut injunclam tibi ab eo

pcenileniiam salularem humiliter exsequaris. Et

i quoniamsalulituaecredimusexpedireut ea quaepro
: luoruin peccatorum remedioin testamento legasti,-
i, te viventefactas erogari, exeelloiiiiseluoeconsnli-

i inus bona lideut id adimpleri faciascum prsesens
i vita vegetat mosartus, nonexspecl.ansul posi mor-

teiii luam ea alii exsequanlur quoepotes facere per
' te ipsum.

Datum Laterani, vn Kal. Junii, anno quartode-
ciino.

(217)Virielib. xm, episl. 5.
(218)Videinfra epist. 60,115 el seqip

•(219)Vide supra epist.8 et lib. i, epist. 99, et
lib. xv episl. 24.
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LX. A
COMPOSTELLANOARCUIEPISCOPO,ET BRACARFNSIELE-

GTO,ET ZAMORENSIEPISCOPO.
Vt facianl observariteslamenlumregis.

(Laierani,vi Kal. Junii.)
ls qui langitmonles et fumigantcorcharissimiin

Cliristofiliinostriillustris regis Portugalirc letigisse
videtur ad pcenitenliamsalutarem, dum ipsumaf-

fligens aegritudinecorjiorali, eumdemad sanandas

rcgriiuilinesspiriluales induxit; qnatenus, elc, in
eumdemfcremodumul in (220)prima,usqueillisdun-